
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE SERVIZI DI STAFF 

 

 

 

N. generale 517 del 17/08/2020 

 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA AI SENSI ART. 110 C. 1 TUEL PER N. 1 DIRIGENTE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

 

La Determina viene pubblicata dal 18/08/2020 al 31/12/2025. 

 

 



 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 

 

Proposta Nr. 695 

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA AI SENSI ART. 110 C. 1 TUEL PER N. 1 

DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso 

- che con determinazione n. 383 del 29.06.2020 è stata indetta una procedura selezione pubblica per 

l’affidamento di un incarico dirigenziale ex art. 110 c. 1 D.Lgs. 267/2000 per il Settore Servizi alla 

Persona; 

- che il bando è stato pubblicato nel sito istituzionale del Comune di Castelfranco Veneto e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Speciale Concorsi ed Esami del giorno 

23.06.2020; 

- che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 23 luglio 2020, con proroga, per le 

domande online, al 11 agosto 2020; 

Visto che in base all’art. 77 “Commissioni esaminatrici” del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi: “1. Le commissioni esaminatrici delle procedure selettive, nominate con provvedimento 

del segretario generale o del direttore generale, se nominato, sono composte da: 

a) segretario generale o direttore generale, se nominato, con funzioni di presidente, per le procedure 

selettive relative a qualifiche dirigenziali ovvero da un dirigente, con funzioni di presidente, per tutte le 

altre procedure selettive;  b) due esperti nelle materie oggetto della procedura selettiva, scelti tra 

funzionari di amministrazioni pubbliche, docenti, liberi professionisti ovvero tra il personale di pubbliche 

amministrazioni in quiescenza da non più di tre anni dalla data di pubblicazione del concorso, che abbia 

posseduto, durante il servizio attivo, qualifica almeno pari a quella dei posti a concorso (…) 6. Le funzioni 

di segretario delle commissioni esaminatrici sono svolte da un dipendente dell’amministrazione comunale 

dotato della necessaria capacità professionale”; 

Preso atto che il Vice Segretario Generale, dott. Muraro Emanuele, è presidente di diritto e ritenuto 

di nominare i seguenti membri esperti: 

- dott.ssa Maria Teresa Miori, Segretario Generale presso il Comune di Pordenone; 

- dott.ssa Flavia Leonarduzzi, Dirigente del Settore Cultura, Istruzione, Museo e Teatro presso il Comune 

di Pordenone; 

 

Considerato che il compenso spettante ai suddetti dipendenti comunali, incaricati a norma del 

vigente regolamento dei concorsi e del D.P.R. 487/1994, art. 9, viene considerato reddito assimilato a lavoro 

dipendente, ai sensi dell’art. 50 lettera f) TUIR che comprende incarichi per pubbliche funzioni, corrisposti 

dallo Stato, dalle regioni, dalle province e dai comuni ai seguenti soggetti: giudici popolari, giudici 

conciliatori, giudici tributari, testimoni, richiamati alle armi, membri la cui costituzione è prevista per legge 

(commissioni edilizie comunali, commissioni elettorali comunali, commissioni concorsi, commissioni per 

l’aggiudicazione di appalti e forniture; 

 



 

Pagina 2 di 3 

Vista la circolare INPDAP n. 5 del 3 marzo 2005 che, al punto 2.4, specifica i seguenti obblighi 

fiscali per i redditi in oggetto: 

- devono subire la ritenuta IRE (ex Irpef), a titolo d’acconto con obbligo di rivalsa, determinata 

dall’art. 24 del DPR n. 600/73 secondo quanto previsto per il reddito di lavoro dipendente; 

- scontano le addizionali regionale e comunale; 

- sono soggette ad IRAP (cfr. Agenzia delle Entrate risoluzione 24/E del 16 febbraio 2001) ed il 

relativo onere è a carico del committente. Si precisa seguendo quanto esposto nella risoluzione sopra 

citata che l’imponibile IRAP deve essere considerato nell’importo determinato ai sensi dell’art. 52 

del TUIR (già art. 48-bis), prescindendo dalla rilevanza o meno che lo stesso assume ai fini 

dell’imposizione previdenziale.  

 

Ritenuto che le funzioni di segretario della commissione esaminatrice siano svolte dalla dott.ssa 

Elena Tommasi, Assistente Sociale, PO. Servizio Sociale del Comune di Castelfranco Veneto; 

Preso atto che gli incarichi al personale interno rientrano tra i doveri d’ufficio e non sono soggetti ad 

autorizzazione, né a compenso aggiuntivo; 

Dato atto che il Comune di Pordenone ha autorizzato i suddetti dipendenti alla prestazione extra-

istituzionale in parola con lettere rispettivamente pervenute al prot. 36700 del 13.08.2020 e 36716 del 

13.08.2020; 

Dato atto che il presente incarico professionale rientra nei limiti di spesa di cui al piano degli 

incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui all’art. 3 

comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2020; 

 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2020-2022, approvati con deliberazione consiliare n. 18 in data 

28.02.2020 e le successive variazioni; 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2020-2022, approvati dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 87 del 23.03.2020 e le successive variazioni; 

Dato atto che con deliberazione n. 354 del 16.12.2019 è stata approvata la nuova struttura organizzativa del 

Comune di Castelfranco Veneto in vigore dal 01.01.2020;  

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di nominare, quali membri esperti della commissione esaminatrice della procedura in parola i signori: 

- dott.ssa Maria Teresa Miori, Segretario Generale presso il Comune di Pordenone; 

- dott.ssa Flavia Leonarduzzi, Dirigente del Settore Cultura, Istruzione, Museo e Teatro presso il Comune 

di Pordenone, dando atto che la presidenza della commissione spetta di diritto al dott. Muraro Emanuele; 

 

2) di nominare, quale segretario della suddetta commissione esaminatrice, la dott.ssa Elena Tommasi, 

Assistente Sociale, PO. Servizio Sociale del Comune di Castelfranco Veneto; 

 

3) di imputare la spesa presunta, per il membro esperto della commissione, di € 868,00 ai seguenti capitoli: 

• € 800,00 al capitolo 23001 “Spese per concorsi a posti di ruolo” cod. bil 1.10.1.0103 del bilancio 

2020, di cui 400,00 € in favore di Maria Teresa Miori e 400,00 €  in favore di Flavia Leonarduzzi; 

• € 68,00 al capitolo 34100 “IRAP a carico del Comune sui compensi diversi dalla retribuzione” cod. 

bil. 1.11.1.0102 del bilancio 2020.- 
 

 



 

Pagina 3 di 3 

Data della proposta:  17/08/2020 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

  

 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi di Staff nr.695 del 17/08/2020

17/08/2020Data: Importo: 400,00

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA AI SENSI ART. 110 C. 1 TUEL PER N. 1 DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - reddito assimilato a lavoro dipendente.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.242,52
30.990,18

400,00
31.390,18
23.852,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

6.473,48

400,00

6.873,48

Disponibilità residua: 3.126,52

Capitolo: 23001

Oggetto: SPESE PER CONCORSI A POSTI DI RUOLO

Progetto:

9002- Sportello polifunzionale - Infodesk (ex prot/messi/uscieri) Risorse

Resp. servizio:

2020 1283/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1283/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1283/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

MIORI MARIA TERESABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi di Staff nr.695 del 17/08/2020

17/08/2020Data: Importo: 400,00

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA AI SENSI ART. 110 C. 1 TUEL PER N. 1 DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - reddito assimilato a lavoro dipendente.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.242,52
31.390,18

400,00
31.790,18
23.452,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

6.873,48

400,00

7.273,48

Disponibilità residua: 2.726,52

Capitolo: 23001

Oggetto: SPESE PER CONCORSI A POSTI DI RUOLO

Progetto:

9002- Sportello polifunzionale - Infodesk (ex prot/messi/uscieri) Risorse

Resp. servizio:

2020 1284/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1284/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1284/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LEONARDUZZI  FLAVIABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi di Staff nr.695 del 17/08/2020

17/08/2020Data: Importo: 68,00

Oggetto: irap - PROCEDURA SELETTIVA AI SENSI ART. 110 C. 1 TUEL PER N. 1 DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 70.693,74
27.515,64

68,00
27.583,64
43.110,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.500,00

1.630,45

68,00

1.698,45

Disponibilità residua: 3.801,55

Capitolo: 34100

Oggetto: IRAP A CARICO DEL COMUNE SUI COMPENSI DIVERSI DALLE
RETRIBUZIONI

Progetto: BILANCIO E CONTABILITA'

9022 - Bilancio e contabilità, Programmazione

Resp. servizio:

2020 1285/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1285/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1285/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Castelfranco Veneto

Visti

695

PROCEDURA SELETTIVA AI SENSI ART. 110 C. 1 TUEL PER N. 1 DIRIGENTE SETTORE SERVIZI
ALLA PERSONA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

2020

Risorse Umane ed Organizzazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi di Staff

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

17/08/2020

Settore 2 Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emanuele Muraro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833


